

Program wycieczki :

Wrocław Drezno – Stolica Saksonii Zamki: Stolpen - Koningstein - Pillnitz – Moritzburg

Dzień 1. (czwartek 6.09.2012)



Wyjazd do Wrocławia o godzinie 7.00. Na miejscu spotkanie z przewodnikiem. Zwiedzanie rozpoczniemy od Ogrodu Japońskiego, który powstał w latach 1909-1912 z inicjatywy hrabiego Fritza von Hochberga z Łłowej na potrzeby Wystawy Stulecia w 1913 roku. Unikatowy w skali europejskiej ogród dostępny jest dla zwiedzających od 1999 roku. Tuż obok ogrodu znajduje się Hala Stulecia – jedyne w swoim rodzaju miejsce na mapie Polski, gdzie historia w pełni współgra ze współczesnością. Zaprojektowana przez wybitnego miejskiego architekta, została uznana za jedno z największych dzieł architektury XX wieku. Obecnie hala i Pergola z fontanną multimedialną są bardzo licznie odwiedzane przez wrocławian i turystów.



Dalej zwiedzać będziemy Muzeum Uniwersytetu Wrocławskiego z największą i najbardziej reprezentacyjną częścią głównego gmachu uniwersytetu – aulą Leopoldina - cennym i unikatowym zabytkiem świeckim późnego baroku. Kolejnym punktem programu będzie Panorama Raclawicka - jedno z niewielu miejsc na świecie, gdzie podziwiać można relikw dziesiętnastowiecznej kultury masowej. Wielkie malowidło (15x114m), dzięki zespoleniu szczególnych zabiegów malarskich (specjalna perspektywa) i technicznych (oświetlenie, sztuczny teren, zaciemnione, kręte podejście), "przenosi" widza w inną rzeczywistość i inny czas. Panorama Raclawicka to pierwsze i jedyne zachowane do dziś polskie dzieło tego rodzaju. Następnie udamy się na wrocławski Rynek – jeden z największych rynków

staromiejskich Europy z największym ratuszem w Polsce. Przejście na Plac Solny. **Po zwiedzaniu udamy się na uroczystą obiadokolację – wieczór integracyjny.** Ewentualne wyjście do opery lub rejs statkiem po Odrze. Wrocław by night. Nocleg – **Quality System Hotel Wrocław.**

Dzień 2. (piątek 7.09.2012)



Śniadanie. Przejazd do Ostrowa Tumskiego – najstarszej zabytkowej części Wrocławia ze słynnym Mostem Tumskim. Kiedyś łączył on dwa państwa - kościelne i świeckie. W swoim kształcie most zbudowany został w 1889 roku. Wcześniejsze przeprawy funkcjonowały tu przynajmniej od XII wieku. Most Tumski przypisany jest również zakochanym, od jakiegoś czasu pojawiają się tam kłódki będące dowodem wiecznej miłości. Wyjazd w kierunku Drezna.



Przyjazd do Stolpen. Zwiedzanie zamku. Nazwa Stolpen pochodzi od zachodniosłowiańskiego słowa „stolpno”, które znaczy słup. Bazalt w Stolpen to pierwsza tego typu skała odkryta w Europie. Stojąc na dole w miasteczku u stóp góry możemy podziwiać potężne słupy bazaltowe, na których stoi zamek, który sławny jest z tego, że przez prawie pół wieku była tu uwięziona hrabina Cosel, metresa polskiego króla Augusta II Mocnego. Następnie przejazd przez malowniczy region Szwajcarii Saksońskiej. Pionowe skały wznoszą się ponad doliną Łaby tworząc cudowne krajobrazy, którymi już w XIX wieku zachwycali się przybywający ze Szwajcarii malarze, porównując ich urok z

rodzimi pejzażami. Przejazd do Königstein. Twierdza o tej samej nazwie przez stulecia pozostawała niezdobyta, chroniąc w okresie wojny najcenniejsze drezdeńskie dzieła sztuki. Spacer po murach twierdzy wznoszących się 250 m ponad Łabą z możliwością podziwiania doskonale zachowanych elementów architektonicznych - bram warownych, zamku i spichlerza, starych koszarów oraz głębokiej na ponad 150 m studni. Przejazd do hotelu. Kolacja. Nocleg .

Dzień 3 (sobota 8.09.2012)



Po śniadaniu przejazd do Drezna – nazywanego Florencją nad Łabą. Spacer po ulicach starówki: zaliczany do najpiękniejszych placów Europy Theaterplatz otaczają Opera Sempera, Zwinger oraz kościół Hofkirche (dziś katedra), który został wzniesiony przez Augusta Mocnego. Pobliski pałac Taschenberg, został подарowany przez króla metresie - legendarnej hrabinie Cosec, którą więził w Stolpen. Spacerując wzdłuż Fürstenzug, który jest najdłuższym porcelanowym obrazem na świecie, poznamy historię dynastii Wettinów, która przez ponad 800 lat sprawowała rządy w Saksonii. Przejdziemy promenadą spacerową "Brühlsche Terasse", z której rozpościera się

niewpowtarzalny widok na rzekę Łabę, to słynny "balkon Europy". Zamek Residenzschloss kryje m.in. "Zielone Sklepienie" - dawny skarbiec Augusta Mocnego imponujący przepychem wewnątrz i prezentowanych klejnotów. Nad placem Neumarkt od 2005 roku ponownie góruje kościół Frauenkirche z charakterystyczną kopułą - jednym z symboli Drezna. Zwiedzanie najsłynniejszych drezdeńskich muzeów zlokalizowanych w gmachu Zwinger: Galeria Starych Mistrzów kryje m.in. "Madonnę Sykstyńską" - dzieło Rafaela Santi, "Śpiącą Wenus" Giorgione oraz bogatą kolekcję obrazów malarstwa włoskiego, holenderskiego i flamandzkiego. Zbiory porcelany zgromadzone przez Augusta Mocnego należą do największych na świecie, a eksponaty zbrojowni przenoszą w świat turniejów rycerskich i uroczystości dworskich.

Objazd miasta autokarem: m.in. okolice starego miasta, ratusz z połączoną figurą Rathausmann, Szklana Manufaktura Volkswagena, gdzie produkowana jest luksusowa limuzyna VW Phaeton, dzielnica Blasewitz, w której zachowała się zabudowa willowa z okresu przed II Wojną Światową, panorama Łaby z trzema zamkami-Albrechtsberg, Eckberg i Villa Stockhausen, dzielnica Neustadt- tętniąca życiem do późnych godzin nocnych, Pfunds Molkerei - "najpiękniejszy sklep mleczarski świata", którego ściany pokrywa blisko 250 m ręcznie malowanych kafelek, pomnik "Złotego Jeźdźca", Plac Albrechta. Przejazd do Pillnitz. Spacer po kompleksie parkowo-palacowym. Bliźniacze gmachy Wasserpalais i Bergpalais wieńczą dachy przypominające kształtem pagody, a na ich fasadach widnieją orientalne motywy. Powrót do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg.

Dzień 4. (niedziela 9.09.2012)



jako pałac myśliwski dla księcia Maurycego Wettyna. Część mieszkalna zawiera wspaniałe meble i srebrną zastawę wykonane w Augsburgu na wzór wersalskich mebli Ludwika XVI. Do najcenniejszych należy zbiór porcelany chińskiej, japońskiej, miśnieńskiej. Spacer po parku. Wyjazd do Polski. W drodze powrotnej obiad. Przejazd do Kielc w godzinach nocnych.

Śniadanie. Przejazd do Miśni – miejscowości słynącej z produkcji porcelany i wina. To właśnie tu produkowana była pierwsza europejska porcelana. Spacer po mieście: Stare Miasto, zamek Albrechtsburg, Manufaktura Porcelany Miśnieńskiej, katedra z XIII wieku. Przejazd do zamku Moritzburg, którego barokowe kopuły odbijają się w jeziorze. Jest to jeden z licznych niemieckich zamków na wodzie. Wybudowano go w latach 1542-1546

CENA ZA OSOBE: 1150 PLN

CENA ZAWIERA:

- transport autokarem klasy LUX
- kawa i herbata w autokarze
- zakwaterowanie: 1 nocleg we Wrocławiu - **Quality System Hotel Wrocław**,
2 noclegi w Dreźnie: <http://www.hotel-koenig-albert-hoehe.de>
- wyżywienie wg oferty - 3x śniadanie, 3x obiadokolacja, 1x obiad w drodze powrotnej,
- usługi pilota/przewodnika
- ubezpieczenie KL, NNW.

Cena nie zawiera biletów wstępu do zwiedzanych obiektów – ok. 250 PLN, płatne na miejscu (Ogród Japoński, Panorama Raclawicka, aula Leopoldina, Stolpen, Koningstein, Drezno – Zwinger, Miśnia, Pillnitz, Moritzburg).